明日をひらく都市 **OPEN X PIONEER** YOKOHAMA

令和6年12月20日 下 水 道 河 川 局 マネジメント推進課

(仮称)横浜市下水道浸水対策プラン(素案)について 市民の皆様からご意見を募集します

近年、浸水被害は頻発化・激甚化しており、今後も気候変動の影響で降雨量が増加する予測が示され ています。将来を見据え、雨に強い強靭なまちづくりを一層推進するため、これからの下水道による新 たな浸水対策の目標や対策の進め方などをとりまとめた「(仮称)横浜市下水道浸水対策プラン」を策 定します。策定にあたり、「(仮称)横浜市下水道浸水対策プラン(素案)」をとりまとめましたので、 市民意見募集を実施します。

市民意見募集用リーフレット及び「(仮称)横浜市下水道浸水対策プラン(素案)」は、 こちらからご覧いただけます。

https://www.city.yokohama.lg.jp/kurashi/machizukuri-kankyo/kasen-

市民意見募集の概要

1 募集期間

令和6年12月24日(火)から令和7年2月14日(金)まで

2 資料の配架・閲覧場所

各区役所 広報相談係、

gesuido/gesuido/bousai/keikaku.html

市民情報センター(横浜市庁舎3階)、下水道河川局マネジメント推進課(横浜市庁舎24階)

- 3 提出方法
 - (1) 横浜市電子申請・届出システム

横浜市電子申請・届出システムのオンライン入力フォーム(以下のURL、または二次元 コード)ヘアクセスし、ご入力ください。

(URL)

https://shinsei.city.yokohama.lg.jp/cu/141003/ea/residents/procedu res/apply/1e59b8ff-943f-4b71-82f0-58925e5e5a3d/start

(2) 電子メール、FAX、郵送

電子メール:gk-shinsuiiken@city.yokohama.lg.jp

F A X: 045-664-0571 郵 送:〒231-0005

横浜市中区本町 6-50-10 横浜市下水道河川局マネジメント推進課 宛

※電子メール、FAX、郵送でご提出いただく場合はご意見いただく項目、掲載ページ、居住区、年代、

「(仮称)横浜市下水道浸水対策プラン(素案)」に関するご意見である旨を明記した上でお送りください。

市民意見募集の結果公表、「(仮称)横浜市下水道浸水対策プラン」の策定・公表

- ご意見の概要とそれに対する市の考え方等は、個人情報を除き令和7年3月を目途に横浜市ウェ ブサイトで公表する予定です。
- 「(仮称)横浜市下水道浸水対策プラン」の策定・公表は、令和7年3月末頃を予定しています。

お問合せ先

下水道河川局マネジメント推進課担当課長 小林 史幸 Tel 045-671-2613





2027年国際園芸博覧会 2027年3月~9月 横浜・上瀬谷



